27 de julio de 2026. 

 Formas de titulación: Un trabajo escrito en formato de tesis. 

Para más información, consultar la liga: 
https://fcn.uaq.mx/index.php/programas/posgrados/mspas 

B. COSTO DEL PROGRAMA 

a) Inscripción semestral: Un pago de 3,100.00 (tres mil cien pesos 00/100 M.N.) 

b) Colegiatura semestral: Un pago de 10,400.00 (diez mil cuatrocientos pesos 00/100 

M.N.) 

El costo de la inscripción y colegiatura se aplica para los estudiantes que ingresen en el 

http://fcn.uaq.mx/index.php/programas/posgrados/mspas/bienvenido
https://fcn.uaq.mx/index.php/programas/posgrados/mspas

ciclo 2026-2 con la posibilidad de que se actualice cada año.

[...]

2, 3, y 4 de junio del 2026, de forma presencial para 
mexicanos y de forma virtual para extranjeros. Horario por definir. 

 Sede de las entrevistas: Serán realizadas en las instalaciones de Posgrado de la 

Facultad de Ciencias Naturales. 

 Costo del proceso de admisión: $ 3,800.00 (tres mil ochocientos pesos 00/100 
M.N.) 

Imprime aquí: recibo de inscripción al proceso de admisión. 

Fecha: límite de pago 1 de mayo de 2026 

 Restricciones: 

No tendrá derecho a la entrevista y exámenes ningún aspirante que no haya 
cubierto el pago correspondiente al proceso de admisión (el recibo de pago con